
Hodnocení oponenta bakalářské práce

Autor práce: Dana PARTYNGLOVÁ

Název práce: Tvorba pokusnických aktivit na zkoumání pevných materiálů pro 78. MŠ Plzeň

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Podprůměrné

Práce s literaturou
Průměrné

Slovní hodnocení
Studentka splnila zadání bakalářské práce a vytvořila pokusnické aktivity pro MŠ, které popsala, provedla a
sepsala reflexi. V teoretickém úvodu popisovala část zadání pokusnictví v kontextu vzdělávání. 
Všechny aktivity byly vhodné včetně samotného provedení.
V samotné práci se však nachází chyby, které snižují její kvalitu.

    •  Základní chybou je formát, ve kterém je BP dodána. Po pravé straně se nachází poznámky z MS Word,
práce tak není samostatně na A4. 
    •  Kapitola 2.1. v teoretickém úvodu si nepokládejte otázky. Vhodné by byly pouze otázky, na které budeme
hledat odpověď. Ne však ty, na které jsou přesně dané odpovědi. 
    •  Obrázky - fotografie jsou velmi nekvalitní.
    •  Objevují se hrubé chyby a překlepy: "Typ dobrovolníka zopakujeme, ...", " Str. 23, "Položíme na zem
křídu a „omylem“ na ni šlápne. ", strana 24 -  eklektickém sporáku.
    •  4.2. "zároveň budeme zkoumat rozpustnost těchto materiálů, působení vody na jednotlivé předměty." v
této kapitole se moc informací týkající se rozpustnosti a působení vody neobjevilo. 
    •  Pro ČR - lépe ... "„Zvuky moře“. zvuky řeky.
    •  Některé informace je vhodné ověřovat a nedělat paušální závěry. "Pokusnictví v mateřské škole je tém...".
Na toto téma jsou k dispozici BP, z roku 2014, 2015 atd. Případně uvést konkrétní rozsah let. 
    •  Číslování římskými číslicemi je obvykle až v části příloh.
Práci by chtělo ještě lepé dokončit a pak by měla vyšší úroveň. Snížená známka je tak především za samotný
formát, který snižuje úroveň BP.

Dotazy k práci

    1.  Jak staré je pokusnictví v MŠ (využívání), jedná se o 10, 20 let? neexistují příspěvky, knihy, články o
pokusnictví třeba kolem roku 1990?

Doporučení k obhajobě
velmi dobře

PhDr. Petr Simbartl, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


